

Curriculum Vitae Europass



Informazioni personali

Nome(i) / Cognome(i)

NADIA CRIVELLI

Indirizzo(i)

Via Santa Maria 115, 20015 Parabiago (MI)

Cellulare

3389589578

Fax

0331554162

Tелефono

03311520068

E-mail

nadia.crivelli@ospedaleniguarda.it crivelli.nadia@gmail.com

Cittadinanza

Italiana

Data di nascita

09/07/1983

Occupazione

**Terapista Occupazionale e
Dottore magistrale in Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie**

Collaborazioni

Docente a contratto nel corso di laurea di Terapia Occupazionale, presso l'Università Statale di Milano dall'anno 2012, modulo di insegnamento: terapia occupazionale IV. 2 CFU.

Relatore di 18 tesi dall'anno 2012 ad oggi, all'interno del corso di laurea di Terapia Occupazionale, Università Statale di Milano e Università Cattolica del Sacro Cuore di Roma

Attività di tutoraggio TIROCINIO PRATICO-FORMATIVO degli allievi, dei 3 anni, del corso di laurea di Terapia Occupazionale, Università Statale di Milano e Università Cattolica del Sacro Cuore di Roma.

Docente a contratto presso EdiAcademy, Milano.

Corso La carrozzina e il sistema di postura: scelta, personalizzazione e valutazione.

I edizione Febbraio 2016, II edizione Febbraio 2017, III Edizione Febbraio 2018 – accreditato per 18 crediti ECM per fisioterapisti, tecnici ortopedici, terapisti occupazionali, terapisti della neuro-psicomotricità dell'età evolutiva, medici.

Docente a contratto presso Affidabile Formazione Continua, Milano.

Corso "Hands On" sulle carrozzine, i sistemi di postura e i cuscini antidecubito

I edizione marzo 2018, II edizione Giugno 2018 – accreditato per 16 crediti ECM per fisioterapisti, tecnici ortopedici, terapisti occupazionali, terapisti della neuro-psicomotricità dell'età evolutiva, medici

Incarico di Commissario per il concorso pubblico per l'assunzione di Terapisti Occupazionali (CAT D) all'interno delle seguenti aziende ospedaliere:

- Ospedale pediatrico Istituto Gianna Gaslini, Genova (GE) - Novembre 2016
- ASST di Crema (CR) (Ottobre 2017)

Esperienza professionale

Date	Dal 09 Maggio 2011 ed attualmente
Lavoro e posizione ricoperti	Terapista Occupazionale in USU (Unità Spinale Unipolare) Presso ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda
	Contratto a tempo indeterminato, accesso tramite concorso pubblico
Principali attività e responsabilità	Training per il raggiungimento del massimo livello di autonomia compatibile con il livello lesionale, in persone con lesione midollare. In particolare il training in terapia occupazionale comprende: <ul style="list-style-type: none">- Potenziamento capacità residue- Addestramento alle attività di vita quotidiana: igiene personale, abbigliamento, attività domestiche, attività lavorative, autocateterismo, ecc...- Valutazione di tutti gli ausili necessari per la vita quotidiana- Identificazione ausili per la mobilità e sistema di postura- Valutazione della postura in carrozzina per consentire la massima performance nelle attività e la prevenzione delle lesioni da pressione- Training utilizzo della carrozzina manuale superleggera e/o elettronica (con sistemi di guida alternativi laddove necessario)- Impostazione e training della mano funzionale nel paziente con tetraplegia- Elettrostimolazione funzionale arti superiori- Sopralluogo al domicilio e/o posto di lavoro-scuola per valutazione barriere architettoniche- Superamento della barriere architettoniche, psicologiche e sociali- Avviamento conseguimento patente BS- Addestramento del caregiver
	Referente del servizio di Terapia Occupazionale per la valutazione e addestramento degli ausili informatici, ausili elettronici e domotica.
Date	Da 01 Maggio 2008 ad 30 Aprile 2011
Lavoro o posizione ricoperti	Terapista Occupazionale e istruttore Pilates
Principali attività e responsabilità	Terapie di Riabilitazione (pazienti ortopedici, bambini e neurologici adulti) Pilates Massoterapia Linfodrenaggio Bendaggio funzionale Elettrostimolazione funzionale
	coordinamento dell'area riabilitativa del Poliambulatorio
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Poliambulatorio Sampietro, via Agnello 2 – Milano
Tipo di attività o settore	Centro medico polifunzionale privato
Contratto	Dipendente a tempo indeterminato
Esperienza professionale	
Date	Da 01 Ottobre 2007 a 30 Aprile 2008
Lavoro o posizione ricoperti	Terapista Occupazionale
Principali attività e responsabilità	Terapie di Riabilitazione Scelta e personalizzazione ausili per le attività di vita quotidiana Linfodrenaggio Bendaggio funzionale
Nome e indirizzo del datore di lavoro	RSA GALLAZZI VISMARA, via Matteotti 30 – Arese (MI)
Tipo di attività o settore	Residenza per anziani e centro diurno geriatrico
Contratto	Libera professione

Esperienza professionale

Date	Da 01 Marzo 2007 a 30 Settembre 2007
Lavoro o posizione ricoperti	Terapista
Principali attività e responsabilità	Terapie di Riabilitazione (pazienti ortopedici, bambini e neurologici adulti) Massoterapia Linfodrenaggio Bendaggio funzionale Terapie fisiche
Nome e indirizzo del datore di lavoro	ISTITUTO RISANA, Gallarate
Tipo di attività o settore	Centro medico convenzionato ASL
Contratto	Sostituzione maternità

Esperienza professionale

Date	Da 01 Ottobre 2006 a 28 Febbraio 2007
Lavoro o posizione ricoperti	Terapista Occupazionale
Principali attività e responsabilità	Terapie e progetti con bambini affetti da PCI, Ritardo mentale, sindrome Down, ecc... Scelta e personalizzazione ausili per le attività di vita quotidiana Lavori e conduzione di gruppi omogenei per età ed eterogenei per patologia PET THERAPY (cavallo e cane)
Nome e indirizzo del datore di lavoro	AIAS (Associazione Italiana Assistenza Spastici) di MONZA
Tipo di attività o settore	Centro polifunzionale convenzionato ASL
Contratto	Libera Professione

Istruzione e Formazione

Date	Novembre 2014 – Dicembre 2016
Titolo della qualifica rilasciata	LAUREA MAGISTRALE in Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie Votazione 110/110 con lode
Nome e tipo d'organizzazione erogatrice dell'istruzione e formazione	Università degli Studi di Milano.
Date	01 Novembre 2007 – 25 Giugno 2011
Titolo della qualifica rilasciata	Osteopata
Nome e tipo d'organizzazione erogatrice dell'istruzione e formazione	Centro EFSO Milano
Date	01 Settembre 2003 - 26 Novembre 2006
Titolo della qualifica rilasciata	LAUREA IN TERAPIA OCCUPAZIONALE Votazione 110/110 con lode
Nome e tipo d'organizzazione erogatrice dell'istruzione e formazione	Università degli Studi di Milano
Date	Agosto-Settembre 2011
Titolo della qualifica rilasciata	Istruttore Pilates Matwork
Nome e tipo d'organizzazione erogatrice dell'istruzione e formazione	Postural Pilates Accademy, Torino

Date	01 Settembre 2007 al 28 Febbraio 2008
Titolo della qualifica rilasciata	Linfodrenaggio manuale metodo Vodder Votazione 30/30esimi
Nome e tipo d'organizzazione erogatrice dell'istruzione e formazione	Centro BCM, Milano
Livello nella classificazione nazionale	<p>Dal 2012 ad oggi svolgimento di stage e periodi di tirocinio presso Unità Spinali Europee e Mostre di Ausili tecnici in Europa con cadenza annuale</p> <p>Dal 2011 ad oggi partecipazione a 12 eventi formativi in Italia</p> <p>Dal 2012 ad oggi partecipazione a eventi formativi in qualità di relatore:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Convegno CNOPUS, Milano - Novembre 2012 2. Convegno SOMIPAR (IX edizione), Bergamo 2014 3. Convegno AUS-ASPHI 25/11/2015 "Tecnologie e disabilità" 4. Convegno "Festa del lavoro e Disabilità" 19/05/2014 5. Corso aggiornamento teorico-pratico <i>La carrozzina e il sistema di postura: scelta, personalizzazione e valutazione</i>, edito presso EdiAcademy – Milano 6. Corso di aggiornamento teorico-pratico "Gestire la disabilità dopo un infortunio: analisi e scelta della carrozzina e del sistema di postura", edito da INAIL presso il Centro Protesi di Vigorso, Budrio (BO) 7. Corso di aggiornamento "Hands On" sulle <i>carrozzine, i sistemi di postura e i cuscini antidecubito marzo 2018</i> 8. Convegno SIMS, Firenze Maggio 2018 – presentazione orale su tecnologie assistive 9. Corso di aggiornamento "Hands On" sulle <i>carrozzine, i sistemi di postura e i cuscini antidecubito Giugno 2018</i> <p>Dal 2012 ad oggi contributo nell'organizzazione di 3 eventi scientifici (convegni nazionali CNOPUS – Coordinamento Nazionale degli Operatori delle Unità Spinali, negli anni 2013-2014-2015)</p> <p>Dal 2012 ad oggi Docente nel corso di laurea di Terapia Occupazionale, ex facoltà di Medicina e Chirurgia, attuale dipartimento di Scienze della Salute, presso l'università Statale di Milano dall'anno 2012, modulo di insegnamento: Terapia Occupazionale IV</p>
Pubblicazioni	<p>2016 - Minerva Urologica e Nefrologica 2016 April;68(2):233-5 [IP 0.536] Self-catheterization activity in women with quadriplegia: occupational therapy and achievement of independence</p> <p>Autrice di Poster scientifici presentati presso convegni nazionali:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Out of the trap and open to the world inner experience of quadriplegic bedridden patients before and after a treatment of occupational therapy using - European Seating Symposium Dublino 2018 • "Introduzione precoce dell'attività informatica e multimediale in persone con LM cervicale: indagine sul vissuto esperienziale di pazienti allettati" – Udine, CNOPUS 2016 • "Applicazione di un protocollo di terapia occupazionale nella valutazione delle tecnologie assistive (ta), all'interno del trattamento riabilitativo globale delle persone con lesione midollare (lm): studio pilota" – Assisi, CNOPUS 2015 • "Intervento del Terapista Occupazionale per la piena partecipazione e il raggiungimento dell'autonomia nell'attività di autocateterismo delle donne con lesione midollare cervicale" – Roma, CNOPUS 2014 • "Studio di ricerca introduttivo al delineamento del profilo occupazionale di una persona con lesione midollare che sviluppa o ha sviluppato una lesione da pressione (LDP) ed identificazione dei principali fattori di rischio" – Bergamo, SIMS (ex SOMIPAR), 2014 • "Verifica della valenza riabilitativa della carrozzina elettrica con seduta a giroscopi in autobilanciamento utilizzata durante la fase post-acuta, in persone con LM" – Roma, CNOPUS 2014 • "L' intervento di Terapia Occupazionale, incentrato sulle moderne tecnologie assistive, per consentire una maggiore partecipazione alle attività di comunicazione e interfaccia con l'ambiente, in persone con lesione midollare cervicale" – Roma, CNOPUS 2014 • "Infermieri e terapisti occupazionali nell'ambito della gestione autonoma dell'autocateterismo in persone con compromissione degli arti superiori" – Ostuni, CNOPUS 2013

Aggiornamenti

Totalizzati tutti I crediti ECM previsti per legge, 150 ogni tre anni a partire dall'anno 2007. Si indicano i corsi di maggior rilevanza:

- Seating: Does it ha to be so complicatetd?, Piacenza Aprile 2012
- Carrozine e sistemi di postura nelle para e tetraplegie da lesione midollare, Milano Febbraio 2013 – formazione continua Affidabile
- L'assistenza globale della persona con lesione midollare – Milano, corso CNOPUS, 15 Marzo 2014
- Sistemi posturali Ride designs – Milano, Marzo 2016
- European Seating Symposium 2016, Dublino
- Laurea magistrale in Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie, Milano anni 2015 - 2016
-

Madrelingua(e) **Italiana**

Altra(e) lingua(e)

Autovalutazione

Livello europeo

Inglese

Francese

Comprensione		Parlato		Scritto
Ascolto	Lettura	Interazione orale	Produzione orale	
ottimo	ottimo	buono	buono	buono
ottimo	ottimo	ottimo	buono	buono

Capacità e competenze relazionali

Lavoro in équipe multiprofessionale e multidisciplinare per i massimi benefici del trattamento rivolto al paziente

Partecipazione a consigli direttivi di associazioni che svolgono ruoli sociali per la massima integrazione della persona con disabilità:

- CNOPUS – Coordinamento Nazionale degli Operatori delle Unità Spinali
- AUS NIGUARDA ONLUS – Associazione Unità Spinale

Capacità e competenze informatiche

Ottimo uso e conoscenza del pc

Referente, all'interno dell'Unità Spinale, del settore tecnologico per la comunicazione e l'utilizzo dei dispositivi informatici, rivolto ai pazienti con grave compromissione motoria

Capacità e competenze artistiche

Faccio parte di una compagnia teatrale amatoriale da 11 anni. L'intero ricavato dagli spettacoli (commedie autoprodotte) viene devoluto in beneficenza. All'interno della compagnia recito, ballo e insieme al resto dei componenti mi occupo di scenografie e costumi.

Patente

A e B
Automunita

Associazioni e volontariato

Sono socia dell'AITO e faccio parte del CNOPUS (coordinamento nazionale operatori sanitari unità spinali)
Sono volontaria dell' AVIS e ADMO

Allegati

Laurea di Terapia Occupazionale
Laurea Magistrale in Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie
Attestato istruttore Pilates
Attestato Linfodrenaggio Manuale metodo Vodder
Attestato di Bendaggio funzionale
Attestati di partecipazione ad eventi formativi significativi

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel cv ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e del GDPR (Regolamento UE 2016/679)

17/072018

Firma

Nadia Crivelli